
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manuál pro instalaci solárních 
panelů 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

Úvod 
 
Dodáváme montážní řešení s nejlepší kvalitou, s nižšími náklady a lepšími službami, 
poskytujeme podporu s dostupností a flexibilitou a provedeme vás během celého procesu 
návrhu na instalaci solárních panelů. Díky použití pokročilé montážní technologie mohou 
výrobky uspokojit požadavky zákazníků, nejen různorodými konstrukcemi, ale také vysoce 
kvalitními výrobky, které jsou odolné, dlouho trvanlivé, účinné a zahrnují 10 let záruky na 
materiál. 

 

 
 
 

Spolehlivost 

Všechny výrobky jsou vyrobeny z vysoce kvalitní 

hliníkové slitiny 6005-T5, nerezové oceli SUS 304 

a zaručují antikorozní ochranu. 
 
 
 
 
 
 
 
                        Univerzální 

Konstrukce a upevnění panelů mají několik typů 

upevňovacích prvků, aby pokryli jakoukoli aplikaci. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rychlost 

K instalaci je zapotřebí pouze jediný nástroj, což 

umožňuje ještě rychlejší a efektivnější práci. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Jednoduchost 

Snadnější instalace, nižší náklady, méně 

šroubových spojů. Navržené a patentované 

šrouby a matice zjednodušují montáž a snižují 

nároky na čas montáže. 
 
 
 
 
 
 

    Akreditace 

Produkty jsou ve shodě se standardem GB50009, 

AS/NZS 1170.2 



Bezpečná instalace  

 
 

Práce 
 
Tato příručka obsahuje důležité informace týkající se elektrické a mechanické instalace a 
bezpečnostní informace, které byste měli znát před zahájením instalace. 

 

                    UPOZORNĚNÍ TÝKAJÍCÍ SE INSTALACE  
 
 Přerušení práce za bouřlivého počasí. Vítr může solární moduly odnést, což 

může způsobit pád ze střechy. 
 Nikdy nestoupejte na skleněný povrch solárního modulu ani si na něj nesedejte. 

Sklo se může rozbít, což může mít za následek šok nebo poranění těla. Modul 
také může přestat vyrábět energii. 

 K upevnění solárních modulů a držáků vždy používejte dodané díly. Použití 
slabších dílů, například příliš krátkých šroubů, je nebezpečné a může způsobit pád 
solárních modulů nebo držáků. 

 Díly neupravujte ani neřežte. Takové jednání je nebezpečné. Bezpečnost nelze  
     zaručit. 
 Výrobek by měla instalovat a udržovat kvalifikovaná osoba. Zabraňte přístupu 

nepovolaných osob k solárním modulům. 



1. Seznam komponentů  

 
Číslo  

dílu 
Středový úchyt 

 

(HQ-S-IC01) 

Koncový úchyt 
 

(HQ-S-EC01) 

Profil 
 

(HQ-S-RR01) 

Spojovací díl 
 

(HQ-S-RR01C) 

Hák 
 

(HQ-S-H01) 

 
 
 
 

Obrázek 

 

 
 

 
 

   

Materiál AL 6005-T5 AL 6005-T5 AL 6005-T5 AL 6005-T5 SUS304 

 
 

Přehled komponentů 
 
1. Středový úchyt 2 
2. Koncový úchyt  
3. Profil 
4. Spojovací díl 1 
5. Hák 4 3 

 

 
5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nářadí 
 

Šest    Šestihranný         
    nástrčný klíč 

 

 Elektrický šroubovák 
 

  Svinovací metr 
 

Křída 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 

2. Instalace střešních háků  
 

2.1 Určete polohu háku podle rozteče nosníků. 
 
 
 
 
 

L2 
 
 

L1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L1: Vzdálenost mezi profily je přibližně 0,6* délka panelu. 

 

L2: V úvahu se bere vzdálenost mezi střešními háky, obvykle 1000 mm < L2 <1500 mm. 
 
 
 

2.2 Instalace střešního háku  
Odstraňte střešní tašky a připevněte střešní hák na střešní trám pomocí tří kusů 
samořezných šroubů, poté tašky zakryjte. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Odstraňte střešní tašky na 
vyznačených místech nebo je 
jednoduše mírně 
nadzvedněte.  

 

Střešní hák nasaďte na 
dřevěný trám. Střešní hák 
upevněte pomocí šroubů. 

 
Hák zakryjte střešní 
taškou.



 

Poznámka 
1. Při upevňování háku na dřevěný trám musí být spodní část háku a dřevěných trámů 
rovnoběžná (nesmí se naklánět), pak použijte k upevnění samořezný šroub do dřeva. Pokud je 
mezi hákem a střešním trámem mezera, přidejte pod spodní část háku dřevěnou podložku. 

 
 

Správně Špatně Podložka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Délka šroubu závisí na tloušťce střešního nosníku (THK). 
- Pokud 50 mm < THK ≤ 80 mm, bude délka šroubu 50 mm. 
- THK > 80 mm, délka samořezného šroubu může být 50 nebo 80 mm. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
tloušťka střešního 
nosníku (THK) 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

3. Instalace profilu 
 

3.1 Připevnění profilu k háku  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zasuňte šroub do drážky 
háku. 

Nasaďte šroub do drážky 
profilu, otáčejte šroubem tak, 
aby zapadl do drážky. 

Upevněte šroub pro 
upevnění profilu a ujistěte 
se, že značka na spodní 
straně šroubu je kolmo k 
drážce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.2 Instalace dvou profilů se spojovacím dílem 
 

Spojte dva profily dohromady, zasuňte spojovací 

díl předem smontovaných profilů do poloviny a 

poté jej pevně připevněte čtyřmi kusy 

samořezných šroubů. 



 

4. Instalace solárního panelu 
 
4.1 Solární panel připevněte k liště pomocí středového úchytu a koncového úchytu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Další panel přiložte k 

nainstalovanému panelu a poté 

upevněte středový úchyt. 

Začněte instalovat solární panel, umístěte první panel  
do spodní řady. 

 
 
 
 
 

20% 
 
 
 
 

d 
 
 

60% 
 
 
 
 
 
 
 

20% 

Nasaďte koncovou svorku pevně na 

panel a upevněte ji. Měla by zůstat 

rezerva d = 25 mm - 30 mm. 



 

4.2 Detaily instalace středového úchytu. 
 

 
Vložte šroub do drážky profilu. Posuňte šroub do polohy blízko 

solárního panelu. Hlavu šroubu 

zasuňte do drážky. 

Připevněte středový úchyt, ujistěte se, 
že značka na spodní straně šroubu je 
rovnoběžná s hranou solárního 
panelu. 

 

4.3 Detaily instalace koncového úchytu. 
 

 
Vložte šroub do drážky profilu. Posuňte šroub do polohy 

blízko solárního panelu. Hlavu 

šroubu zasuňte do drážky. 

Připevněte koncovou svorku a 

ujistěte se, že značka na 

spodní straně šroubu je 

rovnoběžná s okrajem. 

solárnímu panelu. 
 

4.4 Dokončená instalace panelu. 

 


